1

TỔNG CÔNG TY

HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP

Số: 410/HHVN-CB&DVHH

V/v nội dung biểu quyết tại Đại hội

đồng cổ đông thường niên năm 2025

của CMB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày  03 tháng 4 năm 2025

                       Kính gửi: Người đại diện phần vốn của Tổng công ty

                                  tại Công ty cổ phần Tư vấn Xây dựng Công trình Hàng hải

Xét đề nghị tại Tờ trình số 174/CMB-NĐDPV ngày 18/3/2025 của những

Người đại diện phần vốn của Tổng công ty tại Công ty cổ phần Tư vấn Xây dựng

Công trình Hàng hải (kèm theo các văn bản liên quan) về việc xin ý kiến biểu

quyết tại Đại hội đồng cổ đông thường niên của Công ty cổ phần Tư vấn Xây

dựng Công trình Hàng hải năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 110/NQ-HHVN ngày 03/4/2024 của Hội đồng quản

trị Tổng công ty về các nội dung biểu quyết tại Đại hội đồng cổ đông thường niên

năm 2025 của Công ty cổ phần Tư vấn Xây dựng Công trình Hàng hải;

Tổng công ty có một số ý kiến như sau:

I. Đồng ý để Người đại diện phần vốn của Tổng công ty tại Công ty cổ phần

Tư vấn Xây dựng Công trình Hàng hải (CMB) biểu quyết các nội dung tại Đại

hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 như sau:

1. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán và kết quả sản

xuất kinh doanh, đầu tư năm 2024 của CMB.

2. Phương án phân phối lợi nhuận và chi cổ tức năm 2024 như sau:

Chỉ tiêu

Thực hiện năm 2024

Giá trị

(đồng)

Tỷ lệ mức trích

với tổng LN

phân phối (%)

1. Tổng lợi nhuận được phân phối 28.176.994.849

2. Phân phối các quỹ: 11.760.594.849

a. Quỹ KTPL 10.867.594.849 38,57 %

b. Quỹ thưởng người quản lý 893.000.000 3,17 %

3. Chia cổ tức 16.416.400.000 58,26%

Tỷ lệ chia cổ tức/VĐL (%) 41,00 %

Vốn điều lệ  40.040.000.000

4. LNST để lại chưa phân phối (4=1-2-3) 0

2

3. Về Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị, Báo cáo của Ban Kiểm soát

CMB năm 2024: Ủy quyền cho Người đại diện phần vốn của Tổng công ty tại CMB

chủ động quyết định và tự chịu trách nhiệm về các nội dung báo cáo, đảm bảo phù

hợp với các chỉ đạo liên quan của Tổng công ty và tuân thủ các quy định của pháp

luật.

4. Tiền lương, thù lao thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát: thống

nhất với nội dung về mức tiền lương, thù lao thực hiện năm 2024 và kế hoạch

năm 2025 của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát CMB tại văn bản số 174/CMB-

NĐDPV ngày 18/3/2025.

5. Về kế hoạch SXKD và đầu tư năm 2025:

Đề nghị CMB xây dựng lại kế hoạch doanh thu để đảm bảo tốc độ tăng

trưởng năm 2025 không thấp hơn năm 2024 và không thấp hơn 8% của Thủ tướng

Chính phủ và Bộ Tài chính, cụ thể:

 - Tổng doanh thu năm 2025: 177.835 triệu đồng

Trong đó, doanh thu SXKD: 164.035 triệu đồng.

- Kế hoạch lợi nhuận trước thuế và đầu tư năm 2025 giữ nguyên như tại văn

bản số 2220/HHVN-PTTT ngày 31/12/2024 của Tổng công ty.

6. Mức chia cổ tức dự kiến năm 2025: không thấp hơn 35%/VĐL.

7. Về lựa chọn công ty kiểm toán năm 2025:

Đề xuất bổ sung thêm: Công ty TNHH Hãng Kiểm toán AASC và Công ty

TNHH Kiểm toán và Tư vấn A&C vào danh sách công ty kiểm toán Báo cáo tài

chính năm 2025 trình ĐHĐCĐ.

Căn cứ danh sách công ty kiểm toán được ĐHĐCĐ phê duyệt, ủy quyền cho

Hội đồng quản trị Công ty, quá trình lựa chọn Công ty kiểm toán độc lập và thực

hiện hoạt động kiểm toán phải đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành. Kiểm soát

viên do VIMC cử phối hợp với Ban Kiểm soát CMB giám sát việc lựa chọn và thực

hiện hoạt động kiểm toán Báo cáo tài chính của CMB.

II. Yêu cầu Người đại diện phần vốn của Tổng công ty tại CMB:

1. Phối hợp với HĐQT và Ban điều hành Công ty:

1.1. Xây dựng kế hoạch hành động, trong đó tập trung thực hiện các nhiệm

vụ trọng tâm để phát triển thị trường, thị phần, khách hàng như sau:

- Tiếp tục thúc đẩy tăng trưởng bền vững các hoạt động cốt lõi, quyết tâm

giữ vững và phát triển thị trường, thị phần.

- Duy trì khách hàng truyền thống, tăng cường khách hàng FDI, khu công

nghiệp, các khách hàng mới trong các lĩnh vực như đầu tư công, xây dựng cơ sở

hạ tầng…

- Chủ động, tích cực phối hợp và hỗ trợ các doanh nghiệp thành viên VIMC

trong hoạt động nghiên cứu, xây dựng và triển khai các dự án đầu tư trọng điểm.

3

- Triển khai chương trình quản lý khách hàng trọng yếu (KAM); Xây dựng

chính sách nâng cao trải nghiệm khách hàng nhằm duy trì khách hàng hiện hữu

và phát triển thêm khách hàng mới.

1.2. Gửi Báo cáo tài chính của CMB về VIMC đúng thời hạn quy định để

đảm bảo tiến độ lập Báo cáo tài chính hợp nhất của VIMC.

1.3. Thực hiện các chỉ tiêu BSC-KPI năm 2025 được Tổng công ty giao và

định kỳ hàng tháng báo cáo Tổng công ty.

2. Báo cáo Tổng công ty theo đúng Quy chế quản lý và hoạt động Người

đại diện phần vốn của Tổng công ty Hàng hải Việt Nam tại doanh nghiệp có vốn

góp.

Tổng công ty Hàng hải Việt Nam thông báo để Người đại diện phần vốn tại

CMB biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT Tcty (để b/cáo);

- TGĐ Tcty (để b/c);

- BKS CMB;

- Các Ban: TCKT, ĐT, PTTT, TCNS (để p/hợp);

- Lưu: VT, PTGĐ L.Q.Trung,

  CB&DVHH.TH02.

         KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

          PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

         Lê Quang Trung

		2025-04-03T16:24:38+0700

		2025-04-11T14:11:28+0700